
 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

Nominace „Čtenáře roku 2019“ za SVKUL 
 
 
Na základě průzkumu čtenářství, kde bylo potvrzeno, že muži čtou 
výrazně méně než ženy, se rozhodl Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků muže ve čtenářství podpořit. V průběhu března 2019 jsou 
vybíráni ČTENÁŘI ROKU MUŽI se zajímavým „čtenářským příběhem“ 
v jednotlivých knihovnách, ale také všech krajů a celostátní vítěz bude 
slavnostně představen v přímém přenosu České televize v rámci 
předávání cen Magnesia Litera 2019 dne 7. dubna. 
 
Samozřejmě, i Severočeská vědecká knihovna má mezi svými čtenáři 
muže se zajímavým čtenářským příběhem. Nominováni byli tito 
čtenáři, muži: pan Jaroslav Parýzek, Ondřej Pöra, Josef Bohuněk, 
Jaroslav Rydval. A co musí splnit každý „Mistr čtenář – muž“? 
Pravidelně a co nejčastěji si půjčovat knihy, účastnit se akcí knihovny, 
případně se zapojit do jejich příprav a pokud jsou registrovaní další 
členové rodiny, získává nominovaný čtenář body navíc. 
 
Slavnostní vyhlášení Čtenáře roku 2019 za SVKUL proběhne 18. 3. 
2019 v 18.00 hod na akci Ostrov duchů s Josefem Formánkem. Výherce 
převezme zmíněný titul od pana Josefa Formánka, který je tváří 
Severočeské vědecké knihovny. Na tuto akci přislíbil účast primátor 
města Ústí nad Labem, pan Mgr. Ing. Petr Nedvědický, pan PhDr. Adam 
Šrejber PhD., vedoucí Odboru kultury a památkové péče a také paní 
Jitka Sachetová, krajská radní pro kulturu a památkovou péči. 
 

 

 

 

Text: Marta Vodná – PR SVK 

 

Tisková zpráva  

15. března 2019 

  
 
  
 


